Дума Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

 27 августа 2013  года

    № 128 /49

Об  утверждении предельной рыночной

стоимости 1 кв.м. жилищного помещения.

В  соответствии со статьями 7,46,47 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления Российской Федерации», со статьёй 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, в целях реализации Закона Волгоградской области № 1125-ОД от 01.12.2005 г « О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области, Постановления Правительства РФ от 17.12.2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», Постановления Администрации Волгоградской области от 14.12.2010 г № 658-п  «О долгосрочной областной целевой программе «Молодой семье- доступное жильё» на 2011-2015 годы, Постановления Правительства РФ от 3.12.2002 г. № 858 «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2012 года»,»,  руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения,

              Дума Терсинского сельского поселения
РЕШИЛА :
1.В целях реализации программ по государственной поддержке граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Установить предельную рыночную стоимость 1 кв.м. жилищного помещения по Терсинскому сельскому поселению :

а) при строительстве жилья – 15 тыс. рублей,

б) при покупке жилья на вторичном рынке- 14900 тыс.   рублей.

 2. Решение Думы от  04 марта  2011 года   №    55/ 17 «Об  утверждении предельной рыночной стоимости 1 кв.м. жилищного помещения» – считать утратившим силу.
3. Данное решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Администрации
Терсинского сельского поселения

                       А.А. Батракова